
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

f, 	kv ak 1 f6 
a*.. 

,EL CONGRESO NACIONAL 
CONSIDERANDO 

Qtr el señor N1WL4S LEOZ A1141RON, se ha desempeñado corno Presidente 
de la Confederación Sudamericana de Fútbol, electo en 1986, reelecto en 
segundo peiíodo en 1990-1994, ter cci período 1994-1998 y  cuarto período 
hasta  el año 2000; 

QLE el señor NICOLAS LEOZ ALMJRON por su dedicación y empeño por las 
nobles causas deportivas, ha ocupado diversos cargos honoríficos haciéndose 
merecedor de intunuerables condecoraciones; 

Que es deber del Congreso Nacional del Ecuador, reconocer y enaltecer a aquellos 
hombres que cumplen a cabalidad su apostolado y que con sus méritos y 
acciones pi estigian al deporte mundial, sudamericano y nacional, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 
Tributar el justo reconocimiento al señor NICOLÁS LEOZ ALM1RON por la Iaboi 
cumplida en beneficio del deporte latinoamericano y muy especialmente a favor de los 
equipos de ffitboi ecuatoriano. 

Recomendar su nombre como ejemplo de dedicación y entrega total a las nobles 
cansas depoilivas. digno de seguir por presentes y fidw'as generacio;ies 

Delegar al señor Fmiqi tk.c Lwjtw, Legislador Nacional, para que en 
representación del Congreso Nacional del Lctiador 1  eniregue copia autógrafa del 
presente Acuerdo, al señor NICOLÁS LEOZ ALTfflON cern as de gratitud 
imperecedera por la labor cumplida 

Dado en la ciudad de San Frj cisco de Quito. distrito M 	po itano, a los siete días 
del mes de Mayo de mil nove.centos noventa y ohot 	¡ 

1 

\ L' 
Dr. Hf.tNZ MOELLER 

t 
 EllE 

	

PRESIDEN 	14 ONG 'NÁC1ON / 

	

Dr. L 	D TLÁ D A ROSA 
SECRETARIO CE 	AL . L U GRESO NACIONAL, (E) 

R8Jbtf 


